Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 057/2025 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual

2570/2019 e IN 002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebra-

ram Termo de Compromisso com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em

Serviços de Preservação, Melhoria e Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade

Conversão Indireta, relativo ao Auto de Infração Ambiental que gerou o processo administrativo,

conforme abaixo especificado:

AIA 125993/2019-SID 16.031.535-0/Rafael de Souza - CPF/CNPJ:  048.627.***-10 - Aplicação:

Programa Pró-Fauna – Projeto:  SID 16.746.572-2;

 AIA 145538/2022-SID 19.023.245-0/Dirceu Dal Vesco - CPF/CNPJ:  717.533.***-87 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.352-2;

 AIA 163067/2024-SID 22.412.132-6/Prefeitura Municipal de Kaloré - CPF/CNPJ:

75.771.***/0001-10 - Aplicação: Programa Rio Vivo – Projeto: SID 16.746.805-5;

 AIA 130188/2021-SID 18.383.208-5/Prefeitura Municipal de Kaloré - CPF/CNPJ:

75.771.***/0001-10 - Aplicação: Programa Rio Vivo – Projeto: SID 16.746.805-5;

 AIA 130187/2021-SID 18.383.136-4/Prefeitura Municipal de Kaloré - CPF/CNPJ:

75.771.***/0001-10 - Aplicação: Programa Rio Vivo – Projeto: SID 16.746.805-5;

 AIA 150739/2024-SID 21.749.049-9/Flavia Adriane dos Santos - CPF/CNPJ:  027.269.***-08 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.362-0;

 AIA 168319/2024-SID 23.070.672-7/Marcos Leandro Scarpellini - CPF/CNPJ:  765.638.***-20 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 153103/2024-SID 22.568.002-7/Luis Tracienski - CPF/CNPJ:  616.029.***-04 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.362-0;

 AIA 147685/2023-SID 19.995.726-0/Ramon Canhoni Dematte - CPF/CNPJ:  165.099.***-68 -

Aplicação: Programa Proteção do solo – Projeto: SID 16.989.345-4;

 AIA 147683/2023-SID 19.995.627-2/Ramon Canhoni Dematte - CPF/CNPJ:  165.099.***-68 -

Aplicação: Programa Saneamento – Projeto: SID 16.746.326-6;

 AIA 141468/2021-SID 18.120.807-4/Antoninho Godinho dos Santos - CPF/CNPJ:  628.031.***-

15 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.362-0;

 AIA 168304/2024-SID 22.701.795-3/Auto Posto Mariana Ltda - CPF/CNPJ:  12.569.***/0001-95

- Aplicação: Programa Saneamento – Projeto: SID 16.746.326-6;

 AIA 168132/2024-SID 22.429.739-4/Nelso da Costa - CPF/CNPJ:  943.930.***-91 - Aplicação:

Programa Rio Vivo – Projeto: SID 16.746.805-5;

 AIA 200609/2024-SID 22.089.083-0/Vanderlei Gormann - CPF/CNPJ:  026.595.***-39 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 154812/2025-SID 23.325.292-1/Marconi Ferreira de Barros - CPF/CNPJ:  587.925.***-91 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 154630/2024-SID 23.249.998-2/F. Andreias e Cia Ltda - CPF/CNPJ:  76.476.***/0001-01 -

Aplicação: Programa Sinais da Natureza – Projeto: SID 16.747.060-2;

 AIA 148977/2023-SID 20.529.671-9/Juliano Ferreira - CPF/CNPJ:  069.703.***-51 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.352-2;

 AIA 168976/2023-SID 20.529.671-9/Juliano Ferreira - CPF/CNPJ:  069.703.***-51 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.352-2;

 AIA 168088/2024-SID 21.904.667-7/Prefeitura Municipal de Piraquara - CPF/CNPJ:

76.105.***/0001-67 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.372-7;

 AIA 259117/2024-SID 22.210.046-1/Paulo Fiorese - CPF/CNPJ:  219.392.***-53 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

Curitiba, 14 de julho de 2.025